

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0011 UPTD KPHP Tanjung Jabung Barat Unit XV, XVI dan XVII
Program	: 3.28.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN, PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI BIDANG KEHUTANAN
Kegiatan	: 3.28.05.1.01 Pelaksanaan Penyuluhan Kehutanan Provinsi dan Pemberdayaan Masyarakat di Bidang Kehutanan
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0002 Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan Kelompok Tani Hutan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 158.370.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase luas izin perhutanan sosial yang dikelola oleh masyarakat secara optimal Persentase luas izin perhutanan sosial yang dikelola oleh masyarakat secara optimal	38 Persen 44 Persen	Capaian Program	38 Persen 44 Persen	38 Persen 44 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 207.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 158.370.000,00
Keluaran	: Jumlah Kelompok Tani Hutan yang Mandiri yang Mengikuti Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan	5 Kelompok	Keluaran	: Jumlah Kelompok Tani Hutan yang Mandiri yang Mengikuti Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan	5 Kelompok
Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	34.25 %	Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	34.25 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0002 Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan Kelompok Tani Hutan
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kelompok Tani Hutan yang Mandiri yang Mengikuti Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					207.500.000,00					158.370.000,00	-49.130.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					207.500.000,00					158.370.000,00	-49.130.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					207.500.000,00					158.370.000,00	-49.130.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					64.020.000,00					63.240.000,00	-780.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					64.020.000,00					63.240.000,00	-780.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					3.812.500,00					3.812.500,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					3.812.500,00					3.812.500,00	0,00
	[ - ] Dolomit					172.500,00					172.500,00	0,00
	Dolomit (BioCF) Spesifikasi : BioCF	100 Kg	Kg	1.725,00	-	172.500,00	100 Kg	Kg	1.725,00	-	172.500,00	0,00
	[ - ] Pupuk NPK					3.640.000,00					3.640.000,00	0,00
	pupuk NPK Spesifikasi : -	100 Kg	Kg	36.400,00	-	3.640.000,00	100 Kg	Kg	36.400,00	-	3.640.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					5.345.000,00					5.345.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					5.345.000,00					5.345.000,00	0,00
	[ - ] Ajir Tanaman					400.000,00					400.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Ajir Tanaman (BioCF) Spesifikasi : -	400 Pcs	Pcs	1.000,00	-	400.000,00	400 Pcs	Pcs	1.000,00	-	400.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bibit					1.035.000,00						0,00
	Bibit Pinang Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	100 Batang	Batang	10.350,00	-	1.035.000,00	100 Batang	Batang	10.350,00	-	1.035.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bibit					3.910.000,00						0,00
	Bibit Durian (BioCF) Spesifikasi : Bibit	100 Batang	Batang	19.550,00	-	1.955.000,00	100 Batang	Batang	19.550,00	-	1.955.000,00	0,00
	Bibit Jengkol Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	100 Batang	Batang	8.050,00	-	805.000,00	100 Batang	Batang	8.050,00	-	805.000,00	0,00
	Bibit Petai Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	100 Batang	Batang	11.500,00	-	1.150.000,00	100 Batang	Batang	11.500,00	-	1.150.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.745.000,00						0,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					1.312.000,00						0,00
	[ - ] Belanja ATK					175.000,00						0,00
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	35 Eksemplar	Eksemplar	5.000,00	-	175.000,00	35 Eksemplar	Eksemplar	5.000,00	-	175.000,00	0,00
	[ - ] Kertas HVS A4					696.000,00						0,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	12 Rim	Rim	58.000,00	-	696.000,00	12 Rim	Rim	58.000,00	-	696.000,00	0,00
	[ - ] Map Bening Pelatihan Lebah					180.000,00						0,00
	Map Bening Spesifikasi : Map Bening F4	5 Lusin	Lusin	36.000,00	-	180.000,00	5 Lusin	Lusin	36.000,00	-	180.000,00	0,00
	[ - ] Map Kancing					195.000,00						0,00
	Map Kancing Spesifikasi : Ukuran Folio	5 Lusin	Lusin	39.000,00	-	195.000,00	5 Lusin	Lusin	39.000,00	-	195.000,00	0,00
	[ - ] Pena					66.000,00						0,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	3 Lusin	Lusin	22.000,00	-	66.000,00	3 Lusin	Lusin	22.000,00	-	66.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					1.433.000,00						0,00
	[ - ] Belanja ATK Sekolah Lapang					846.000,00						0,00
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	30 Eksemplar	Eksemplar	5.000,00	-	150.000,00	30 Eksemplar	Eksemplar	5.000,00	-	150.000,00	0,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	12 Rim	Rim	58.000,00	-	696.000,00	12 Rim	Rim	58.000,00	-	696.000,00	0,00
	[ - ] Map Bening Sekolah Lapang					216.000,00						0,00
	Map Bening Spesifikasi : Map Bening F4	6 Roll	Lusin	36.000,00	-	216.000,00	6 Roll	Lusin	36.000,00	-	216.000,00	0,00
	[ - ] Map Kancing					195.000,00						0,00
	Map Kancing Spesifikasi : Ukuran Folio	5 Lusin	Lusin	39.000,00	-	195.000,00	5 Lusin	Lusin	39.000,00	-	195.000,00	0,00
	[ - ] Pena					176.000,00						0,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	8 Lusin	Lusin	22.000,00	-	176.000,00	8 Lusin	Lusin	22.000,00	-	176.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.487.500,00						0,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					1.275.500,00						0,00
	[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.077.500,00						0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4, F4 (Kabupaten)	2693.75 Lembar	Lembar	400,00	-	1.077.500,00	2693.75 Lembar	Lembar	400,00	-	1.077.500,00	0,00
	[ - ] spanduk pelatihan lebah					198.000,00						0,00
	Cetak spanduk/baliho Spesifikasi : Cetak ppanduk / baliho, digital printing, bahan flexy	3 Meter	Meter	66.000,00	-	198.000,00	3 Meter	Meter	66.000,00	-	198.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					3.212.000,00						0,00
	[ - ] Album foto Sekolah Lapang					230.000,00						0,00
	Album Photo Spesifikasi : Hard Cover	1 Pcs	Pcs	230.000,00	-	230.000,00	1 Pcs	Pcs	230.000,00	-	230.000,00	0,00
	[ - ] Belanja ATK Sekolah Lapang					393.000,00						0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4, F4 (Kabupaten)	982.5 Lembar	Lembar	400,00	-	393.000,00	982.5 Lembar	Lembar	400,00	-	393.000,00	0,00
	[ - ] Cetak Buku Panduan Sekolah Lapang					1.207.500,00						0,00
	Cetak Buku Spesifikasi : Cetak Buku Cover	30 Buku	Buku	40.250,00	-	1.207.500,00	30 Buku	Buku	40.250,00	-	1.207.500,00	0,00
	[ - ] Jilid Laporan Sekolah Lapang					172.500,00						0,00
	Jilid Laporan Spesifikasi : Jilid Laporan	6 Buku	Buku	28.750,00	-	172.500,00	6 Buku	Buku	28.750,00	-	172.500,00	0,00
	[ - ] Sertifikat Sekolah Lapang					945.000,00						0,00
	Cetak Piagam/Sertifikat Spesifikasi : -	30 Lembar	Lembar	31.500,00	-	945.000,00	30 Lembar	Lembar	31.500,00	-	945.000,00	0,00
	[ - ] Spanduk Sekolah Lapang					264.000,00						0,00
	Cetak spanduk/baliho Spesifikasi : Cetak ppanduk / baliho, digital printing, bahan flexy	4 Meter	Meter	66.000,00	-	264.000,00	4 Meter	Meter	66.000,00	-	264.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.200.000,00						0,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					880.000,00						0,00
	[ - ] Tinta Hitam					220.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Tinta Hitam Epson Spesifikasi : Tinta Hitam Epson	2 Botol	Botol	110.000,00	-	220.000,00	2 Botol	Botol	110.000,00	-	220.000,00	0,00
	[ - ] Tinta Warna					660.000,00						0,00
	Tinta Warna Epson Spesifikasi : Tinta Warna Epson	6 Botol	Botol	110.000,00	-	660.000,00	6 Botol	Botol	110.000,00	-	660.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					1.320.000,00						0,00
	[ - ] Tinta Hitam					330.000,00						0,00
	Tinta Hitam Epson Spesifikasi : Tinta Hitam Epson	3 Botol	Botol	110.000,00	-	330.000,00	3 Botol	Botol	110.000,00	-	330.000,00	0,00
	[ - ] Tinta Warna					990.000,00						0,00
	Tinta Warna Epson Spesifikasi : Tinta Warna Epson	9 Botol	Botol	110.000,00	-	990.000,00	9 Botol	Botol	110.000,00	-	990.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					18.312.000,00						0,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					9.156.000,00						0,00
	[ - ] Baju Kemeja Tactical Lapangan Pelatihan Lebah					9.156.000,00						0,00
	Baju Kemeja Tactical Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	35 Pcs	Pcs	261.600,00	-	9.156.000,00	35 Pcs	Pcs	261.600,00	-	9.156.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					9.156.000,00						0,00
	[ - ] Baju Kemeja Tactical Lapangan Sekolah Lapang					9.156.000,00						0,00
	Baju Kemeja Tactical Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	35 Pcs	Pcs	261.600,00	-	9.156.000,00	35 Pcs	Pcs	261.600,00	-	9.156.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					17.423.000,00						0,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					8.711.500,00						0,00
	[ - ] Tas Ransel Pelatihan Lebah					5.351.500,00						0,00
	Tas Ransel Spesifikasi : Tas ransel kualitas baik	35 Buah	Buah	152.900,00	-	5.351.500,00	35 Buah	Buah	152.900,00	-	5.351.500,00	0,00
	[ - ] Topi Lapangan Pelatihan Lebah					3.360.000,00						0,00
	Topi Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	35 Pcs	Pcs	96.000,00	-	3.360.000,00	35 Pcs	Pcs	96.000,00	-	3.360.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					8.711.500,00						0,00
	[ - ] Tas Ransel Sekolah Lapang					5.351.500,00						0,00
	Tas Ransel Spesifikasi : Tas ransel kualitas baik	35 Buah	Buah	152.900,00	-	5.351.500,00	35 Buah	Buah	152.900,00	-	5.351.500,00	0,00
	[ - ] Topi Lapangan Sekolah Lapang					3.360.000,00						0,00
	Topi Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	35 Pcs	Pcs	96.000,00	-	3.360.000,00	35 Pcs	Pcs	96.000,00	-	3.360.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					9.695.000,00						-780.000,00
	[ # ] Studi Tiru Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.120.000,00						-780.000,00
	[ - ] Belanja Makan dan Minum (Makanan)					2.100.000,00						-525.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	60 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	2.100.000,00	45 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.575.000,00	-525.000,00
	[ - ] Belanja Makan dan Minum (Snack)					1.020.000,00						-255.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	60 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.020.000,00	45 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	765.000,00	-255.000,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					2.415.000,00						0,00
	[ - ] Makanan Pelatihan Lebah					1.225.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	35 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.225.000,00	35 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.225.000,00	0,00
	[ - ] Snack Pelatihan Lebah					1.190.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	70 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.190.000,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.190.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					4.160.000,00						0,00
	[ - ] Makanan Lahan Tanpa Bakar					1.400.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	40 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	[ - ] Makanan Teknik Penanaman					1.400.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	40 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	[ - ] Snack Lahan Tanpa Bakar					680.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	40 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	680.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	680.000,00	0,00
	[ - ] Snack Teknik Penanaman					680.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	40 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	680.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	680.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					20.100.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					20.100.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					19.200.000,00						0,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					7.900.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ - ] Honorarium moderator pelatihan lebah					700.000,00					700.000,00	0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	1 OK	OK	700.000,00	-	700.000,00	1 OK	OK	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	[ - ] Honorarium Narasumber Pelatihan Lebah					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	8 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					11.300.000,00					11.300.000,00	0,00
	[ - ] Honorarium Moderator Sekolah Lapang					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Jam	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang / Jam	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	[ - ] Honorarium Narasumber Sekolah Lapang					9.900.000,00					9.900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	11 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.900.000,00	11 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					900.000,00					900.000,00	0,00
	[ # ] Studi Tiru Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					900.000,00					900.000,00	0,00
	[ - ] Honorarium Pengajar					900.000,00					900.000,00	0,00
	Honorarium Pengajar Spesifikasi : Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara	3 Hari	Hari	300.000,00	-	900.000,00	3 Hari	Hari	300.000,00	-	900.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					123.380.000,00					75.030.000,00	-48.350.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					123.380.000,00					75.030.000,00	-48.350.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					114.830.000,00					66.480.000,00	-48.350.000,00
	[ # ] Studi Tiru Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					61.120.000,00					35.630.000,00	-25.490.000,00
	[ - ] Uang Harian					1.350.000,00					1.350.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	9 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.350.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	[ - ] Uang Harian Koordinasi Awal					3.420.000,00					2.280.000,00	-1.140.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Barat	9 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	3.420.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	2.280.000,00	-1.140.000,00
	[ - ] Uang Harian Peserta Kegiatan					32.300.000,00					19.000.000,00	-13.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Barat	85 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	32.300.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	19.000.000,00	-13.300.000,00
	[ - ] Uang Penginapan Koordinasi Awal					1.950.000,00					1.300.000,00	-650.000,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II dan Non ASN Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Provinsi Sumatera Barat	1 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	650.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	0,00	-650.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Provinsi Sumatera Barat	2 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	1.300.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	[ - ] Uang Penginapan Pelaksanaan Kegiatan					22.100.000,00					11.700.000,00	-10.400.000,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II dan Non ASN Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Provinsi Sumatera Barat	26 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	16.900.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	7.800.000,00	-9.100.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Provinsi Sumatera Barat	8 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	5.200.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	650.000,00	-	3.900.000,00	-1.300.000,00
	[ # ] Studi Tiru Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					34.860.000,00					12.000.000,00	-22.860.000,00
	[ - ] Transportasi					34.860.000,00					12.000.000,00	-22.860.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 2	0.3486 Rupiah	Rupiah	100.000.000,00	-	34.860.000,00	0.12 Rupiah	Rupiah	100.000.000,00	-	12.000.000,00	-22.860.000,00
	[ # ] Penguatan Kelembagaan Pelatihan Lebah Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[ # ] Sekolah Lapang Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					15.850.000,00					15.850.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					11.160.000,00					11.160.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	18 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	6.660.000,00	18 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	6.660.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					3.160.000,00					3.160.000,00	0,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II/ Non ASN Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	930.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	930.000,00	0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	0,00

